令和２年４月１３日

　保護者　様

多良木町立多良木中学校
校　長  国武　靖士

　　　臨時休業再開における家庭学習及びネット家庭学習について（お知らせ）
　春暖の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
　さて、臨時休業を再開したことにより、生徒たちの学習について、学校より課題プリントを配付しております。ご家庭でもご確認をいただき、計画的に学習を進めるようご指導をお願いします。
また、インターネットを利用した学習支援の教材が、下記の通り公開されております。
つきましては、下記の内容を「多良木中学校ホームページ」に掲載しておりますので、通信機器で「多良木中学校ホームページ」から以下のサイトを開き、家庭学習の取組にご活用ください。
なお、通信機器を使用する際は、ご家庭のルールのもと使用するようご配慮ください。
記
１　明治図書より、家庭用のパソコンやスマートフォンなどで手軽に知識事項を一問一答形式で学習できる「ｗｅｂアプリケーション『整理と対策学習アプリ』」が公開されました。使用期限は２０２０年５月６日までとなっています。アプリだけでなく、他の教材も公開されています。
· 「明治図書ＯＮＬＩＮＥ」
https://www.meijitosho.co.jp/
→「学校用学習教材」
https://www.meijitosho.co.jp/gakusan/
→「整理と対策」学習者用コンテンツ【スマートフォン・パソコンでの一問一答問題】
https://www.meijitosho.co.jp/gakusan/support/info.html?id=20160905
 　　→「整理と対策アプリ」→「学習する教科を選ぶ」→教科を選択する→「本誌の項目別に選ぶ」
２　熊本県教育庁教育指導局義務教育課より、家庭学習の工夫に当たって、県立教育センターＨＰ内の特設ページ「臨時休校中の家庭学習支援」において、ドリル集や英語の音声集、各種コンテンツ等が掲載されましたのでご紹介します。
· 特設ページ「臨時休校中の家庭学習支援」
　　　https://www.higo.ed.jp/center/gakushu-link
３　文部科学省において、新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業期間における児童生徒の学習の支援方策の一つとして、 公的機関等が作成した、児童生徒及び保護者等が自宅等で活用できる教材や動画等を紹介する「学習支援コンテンツポータルサイト(通称「子どもの学び応援サイト」)」が開設されましたのでご紹介します。
 　【文部科学省HP】
 　「学習支援コンテンツポータルサイト(通称「子どもの学び応援サイト」)」
https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm
４　その他に、「ベネッセ」「学研」などのサイトに、「春の総復習ドリル」の無料配付等がございますのでご利用ください。
【お問い合わせ】
多良木町立多良木中学校
教頭　橋本　卓也
TEL：42-2024

[bookmark: _GoBack]